АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Химки

О создании на территории общественного кладбища «Мышецкое»,

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Химки,

деревня Мышецкое, обособленного земельного участка (зоны)

воинских захоронений «Аллея Славы» для погребения погибших

при выполнении определенных задач по защите Отечества в ходе

специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Законом Московской области

от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле

в Московской области», постановлением Правительства Московской

области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности

общественных кладбищ и крематориев на территории Московской

области», решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 29.11.2022 № 15/13 «Об утверждении Положения

о погребении и похоронном деле на территории городского округа Химки

Московской области», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории общественного кладбища «Мышецкое»,

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Химки,

деревня Мышецкое, находящегося в ведении Администрации, кадастровый

номер земельного участка 50:09:0060703:489 (далее – общественное

кладбище «Мышецкое») обособленный земельный участок (зона) воинских

захоронений «Аллея Славы» для погребения погибших при выполнении

определенных задач по защите Отечества в ходе специальной военной

операции площадью 0,06 га с координатами 56.038052, 37.356963;

56.038115, 37.356981; 56.038068, 37.357480; 56.037696, 37.357373.

2. Утвердить прилагаемую схему расположения обособленного

участка (зоны) воинских захоронений «Аллея Славы» для погребения

погибших при выполнении определенных задач по защите Отечества в ходе

специальной военной операции, созданного на территории общественного

кладбища «Мышецкое».

3. Муниципальному казенному учреждению городского округа

Химки Московской области «Специализированная служба в сфере

погребения и похоронного дела» осуществлять оформление необходимых

документов для погребения умерших на выделенном обособленном

земельном участке (зоне) в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Минаева Н.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа    Е.В. Землякова

Утверждена постановлением

Администрации городского округа Химки

Московской области

от _______________ № _______

СХЕМА

расположения обособленного земельного участка (зоны)

воинских захоронений «Аллея Славы» для погребения погибших

при выполнении определенных задач по защите Отечества

в ходе специальной военной операции, созданного на территории

общественного кладбища «Мышецкое»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11